PAGE
5

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Собрание депутатов Малокирсановского сельского поселения

                                                РЕШЕНИЕ

26  ноября 2021                      № 11                                 с. Малокирсановка

О проекте решения Собрания депутатов

Малокирсановского сельского поселения

«О бюджете Малокирсановского сельского

 поселения Матвеево-Курганского района на

2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов» и назначении публичных слушаний

    Рассмотрев проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание депутатов Малокирсановского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.
Принять в первом чтении проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.
Утвердить порядок учета предложений по решению Решения Собрания депутатов  сельского поселения «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  согласно приложению 2  к настоящему решению.

3.
Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Малокирсановского

сельского поселения.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности.

Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                     В.В. Скрытченко

   Приложение 1 к настоящему решению

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

 _____                                                №__                         с. Малокирсановка

О бюджете

Малокирсановского сельского  поселения

Матвеево-Курганского района

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 29623,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29623,9 тыс. рублей;

3) верхний предел государственного внутреннего долга Малокирсановского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Малокирсановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме  0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 16168,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 15650,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 16168,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 396,4 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 15650,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 779.4 тыс. рублей;
3) прогнозируемый профицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете сельского поселения объем поступлений доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

          4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

	2. Главные администраторы доходов бюджета поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

	3. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Малокирсановского сельского поселения на 2022 год в сумме 29623.9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 16168.2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 15650.1 тыс. рублей.

2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

4. Особенности использования бюджетных ассигнований на

обеспечение деятельности органов муниципального образования

1. Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы, окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления индексируются с 1 октября 2022 года на 4,0 процента, с 1 октября 2023 года на 4,0 процента, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента.

2. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений органов местного самоуправления индексируются с 1 октября 2022 года на 4,0 процента, с 1 октября 2023 года на 4,0 процента, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента.

5. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить распределение субвенций  областного бюджета по доходам и видам расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 настоящего решения.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения бюджету муниципального  района на осуществление части    полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 настоящего решения.
       3. Утвердить Распределение иных межбюджетных трансфертов переданных из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения на содержание свалок бытовых отходов, находящихся в собственности муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10  настоящего решения.
4.  Утвердить перечень субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникших  при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

	6. Особенности исполнения бюджета поселения в 2022 году

1. Установить в соответствии с абзацем вторым части 4 статьи 47 Областного закона от 3 августа 2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», что основанием для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением и (или) уточнением бюджетной классификации Российской Федерации или в связи с необходимостью детализации целевой статьи расходов классификации расходов бюджета поселения;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, на выполнение региональных проектов, направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, не противоречащее бюджетному законодательству;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, не противоречащее бюджетному законодательству;
             7. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель собрания депутатов -

Глава Малокирсановского сельского поселения              В.В. Скрытченко
 Приложение 2 к настоящему решению

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«О БЮДЖЕТЕ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

 1. Проект решения Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения  «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» опубликовать в информационном бюллетене Малокирсановского сельского поселения,  разместить на информационных стендах, в библиотеках, на официальном сайте Малокирсановского сельского поселения для обсуждения его  населением поселения и представления по нему предложений до 08.12.2021 г.

 2. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» направляются в письменном виде в Администрацию  Малокирсановского сельского поселения (с. Малокирсановка ул. Кутахова,18а)  до 15.12.2021 года в рабочие дни с 8.00  до 17.00.

 3. Поступившие предложения учитываются при подготовке решения  «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  и рассматриваются на заседании  Собрания депутатов  Малокирсановского сельского поселения. Доступ граждан на заседание Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения  организуется в соответствии  с регламентом  Собрания депутатов  Малокирсановского сельского поселения.

 4. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с участием жителей  поселения назначить публичные слушания на  15 декабря  2021 года  в 14.00. Провести публичные слушания  в здании Малокирсановского СДК по адресу: с. Малокирсановка ул. Кутахова, 18а, Матвеево-Курганского  района Ростовской области.

 5. Протокол и результат публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о результатах заседания  Собрания  депутатов  Малокирсановского сельского поселения по вопросам учета предложений граждан и принятия муниципального правового акта «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   обнародовать на информационных стендах, в библиотеках, на официальном сайте Малокирсановского сельского поселения в срок до 01.01.2022г.

PAGE